

# Hugo Bazin

UX/UI DESIGNER

## ALLO!

Je m'appelle **Hugo** et je suis UX & UI Designer depuis 7 ans. Je suis intervenu dans des équipes de taille variée et dans de multiples secteurs d'activité, principalement dans le B2B. Mes expériences passées en tant que développeur me permettent désormais d'échanger facilement avec les équipes techniques.

#workaddict #impliqué #unicorn

## EXPÉRIENCE

Février 2020 – Septembre 2020

### Consultant Sénior en UX/UI Design

*Componize Software*

Logiciel d'édition et gestion documentaire pour l'industrie

Componize Software souhaite refondre complètement son logiciel pour étendre son usage à de nouveaux publics.

Ma mission se découpe en 4 phases à savoir :

- Identifier les attentes des utilisateurs à travers ateliers et entretiens
  - Conceptualiser ces usages et les transposer en écrans
  - Créer un univers graphique et un design system
  - Mener des tests utilisateurs pour valider les hypothèses et accompagner l'équipe sur les problématiques de design UX

Juin 2019 – Mars 2020

### UX/UI Designer Sénior

*UX-Republic*

*SAFTI.fr (équivalent de RE/MAX)*

Refonte du site du réseau de 4 000 courtiers immobiliers

- Recherche utilisateurs (entretiens utilisateurs, shadowing, etc.)
- Animation d'ateliers de CoConception (Personas, User Journey, Empathy map, Tri de cartes, 6to1, Crazy 8, etc.)
  - Conceptualisation des parcours utilisateurs
- Création d'un prototype en basse fidélité des écrans du site

*Groupe Pierre Fabre*

Accompagnement de l'équipe de direction dédiée à la transformation

- Évangélisation aux méthodes de conception UX (Design Sprint, Lean UX, etc.)
- Animation d'ateliers de CoConception (Focus Group, Empathy Map, Customer Journey, Service Blueprint)
  - Conception d'un Service Blueprint
- Création d'un prototype fonctionnel de tunnel d'achat

Avril 2017 – Juin 2019

### UX/UI Lead Designer & UI Developer

*Extranet B2B, Logic-Immo (équivalent de DuProprio)*

Refonte complète de l'expérience utilisateur

Réalisation du design system et du graphisme de l'extranet  
Création de la charte graphique et du set d'icônes et d'illustrations  
Développement et intégration des écrans

Mars 2013 – Mars 2017

### Consultant UX/UI Designer & UI Developer

Réalisations en UX/UI Design et UI Development pour une quarantaine de clients français (startup, PME et ETI)

Septembre 2014 – Novembre 2016

### Cofondateur & Directeur Général

*La Petite Box SAS*

Conception de coffrets cadeau et d'évènements mettant en avant les créateurs et artisans de Bordeaux et sa région.

Janvier 2013 – Février 2014

### Fondateur & Responsable Développement Commercial

*MyCityMedia*

Site d'information journalistique pour Bordeaux

## CONTACT

Montréal, QC, Canada

(514) 700-4156

hello@hugobazin.com

## EXPERTISE

User Research

Lean UX

Invision Studio

Sketch

Ateliers

Design System

Figma

Axure

Conception

Design Sprint

Adobe XD

Illustrator

Mais aussi :

HTML5

PHP

JavaScript

JQuery

Sass & Less

CSS 3 & CSS Next

## FORMATION

Février 2019

### Formation accélérée UX Design (validation des acquis)

*École des Gobelins, Paris*

Valider les acquis et découvrir de nouvelles façons de faire étaient mes deux objectifs dans cette formation de 3 semaines.

Septembre 2014 – Juin 2015

### Maîtrise Création et Reprise d'Entreprise

*Institut d'Études Administratives de Bordeaux*

Création d'entreprise - Comptabilité - Valorisation d'entreprise - Communication - Marketing - Stratégie d'entreprise

Septembre 2012 – Juin 2013

### 1ère année Maîtrise Création de Projets Numériques

*Université Bordeaux Montaigne*

Design - Développement web - Psychologie - Sociologie - Sciences cognitives - Architecture des flux

Septembre 2009 – Juin 2012

### Baccalauréat Information/Communication

*Université Bordeaux Montaigne*

Communication - Marketing - Psychologie - Sociologie - Sciences cognitives

## PORTFOLIO

<https://hugobazin.com>

<https://dribbble.com/HugoBazin>

<https://medium.com/@hugobazin>

## QUELQUES À-CÔTÉS PARMIS D'AUTRES

2019 : Référent Design Systems France Aix en Provence - Marseille

2018 : Trésorier JCI Aix en Provence

2009-2011 : Fondateur & Rédacteur en chef de Tintamarre Hebdo

## RÉFÉRENCES DERNIÈRES MISSIONS

**Quentin Bouissou**

Manager UX-Republic

quentin.bouissou@gmail.com

**Laetitia Falière**

Manager UX-Republic

laetitia.faliere@ux-republic.com

**Honoré Tomaka**

Front Developer

honore.tomaka@gmail.com

**Guillaume Carnat**

Product Owner

guillaume.carnat@logic-immo.com